GOVERNO MNICIPAk

ITAITINGA

- 	 792
ATOS DE JULGAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇAO

ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE "HABILITAÇÃO"

TOMADA DE PREÇOS N° 2406.01/2019/TP.

OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIARIO NA
ESCOLA MANOEL FERREIRA GOMES NO BAIRRO PARQUE DOM PEDRO NO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove (12.08.2019), na cidade de Itaitinga-CE, em
sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta
pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente); ERMOGENS ABREU RIBEIRO E
ANTÔNIO EVANGELISTA NETO (Membros) e, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de
julgar o procedimento Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2406.01/2019/TP, realizarem
os atos de julgamento dos documentos de HABILITAÇÃO relativas ao certame, como previsto no Edital
correspondente. Iniciados os trabalhos a Sr.' Presidente, fez a análise junto com a CPL e logo após fez a
divulgação, foram INABILITADOS: 1.)*P.MELO  CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 12.898.969/0001-00 - Motivos: conforme verificado nas vedações
previstas no CREA/PJ da empresa, conforme exigência do edital no item 4.2.4.1 do edital, empresa não pode
participar de licitação em que a empresa: CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n°. 19.726.45110001-39 participem como é o caso. 2.)*CMGCON  CONSTRUTORA E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 19.726.451/0001-39 - Motivos: 1) conforme verificado
nas vedações previstas no CREA/PJ da empresa, conforme exigência do edital no item 4.2.4.1 do edital,
empresa não pode participar de licitação em que a empresa: P.MELO CONSTRUÇOES  E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 12.898.969/0001-O0participem como é o caso.
3.)WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n°. 10.932.123/0001-14 -
Motivos: 1) apresentou declaração prevista no item 4.2.4.8 do edital, sem a mesma estar assinada pelos
representantes legais da empresa; 4.)LOCOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES ELRELI ME, inscrita
no CNPJ sob o n°. 17.364.013/0001-42 - Motivos: 1) não apresentou o cálculo do índice contábil de

- 	 solvência geral (SG), conforme previsto no item 4.2.5.9 do edital; 5.)TOM.AZ CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrito no CNPJ sob o 	0,  32.236.949/0001-81 - Motivos: 1) não apresentou o cálculo do índice contábil
de solvência geral (SG), conforme previsto no item 4.2.5.9 do edital. 6.)EIJRO CONSTRUÇOES LTDA,
inscrito no CNPJ sob o n°. 10.744.775/0001/25 - Motivos: 1) empresa apresentou para o mesmo Balanço
Patrimonial do ultimo exercício fiscal (2018), referencia a dois livros diários, sendo que não apresentou
referente ao livro diário n° 04, que fazem referência ao balanço em questão, a demonstração dos índices
contábeis exigido no item 4.2.5.9 do edital; sendo que apresentou como referencia o mesmo balanço os
índices contábeis, com a ausência do índice de solvência geral (SG), referente ao Livro Diário n°. 01; 7.)
MONTE SIAO EMPREENDIMENTOS LTDA. - inscrito no CNPJ sob o n o . 09.423.269/0001-55 -
Motivos: 1) apresentou acervo técnico de capacidade técnica previsto no item 4.2.4.2, de CÁ T sem registro
de atestado acompanhado da certidão, conforme exigido no item 4.2.4.2.1; 8.) NOCAL ESTRUTURA E
CONSTRUÇOES EIRELI - Motivos: 1) não apresentou a declaração prevista no item 4.2.4.8 do edital,
relativas a instalações de canteiros, máquinas, equipamentos, através de relação explicita e formal de sua
disponibilidade; 9.)MA1JRICIO DE SOUSA FELIX CONSTRUÇOES ME, inscrito no CNPJ sob o n°.
25.968.940/0001-08 - Motivos: 1) não apresentou a declaração prevista no item 4.2.4.8 do edital, nos
moldes do edital, relativas a instalações de canteiros, máquinas, equipamentos, através de relação explicita
e formal de sua disponibilidade. Foram declaradas a HABILITACÃO das empresas: 10). ABRAV
CONSTRUÇOES, SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRIELI - EPP, inscrito no CNPJ sob o n.
12.044.788/0001-17; 11). CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA EPP, inscrito no CNPJ sob o

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.136 1

GOVERNO MUNICIPAL

ITAITINGA
9 ve'v1a.a44

WWNIc,

Fis

ATOS DE JULGAMENTO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

10,1

no . 14.099.430/0001-17; 12). DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no
CNPJ sob o n°. 25.025.604/0001-13; 13). CONSTRUTORA E IMOBILIARIA BRILHANTE LTDA
ME, inscrita no CNPJ sob o no. 06.974.509/0001-11; 14). LAPORTIE ENGENHARIA ELRELI, inscrito
no CNPJ sob o n° . 29.003.887/0001-53; 15). LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,
inscrito no CNPJ sob o n o. 26.592.16/0001-21; 16). LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob o n o . 13.557.613/0001-76; 17. DIFERENCIAL SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrito no CNPJ sob o n o . 24.880.194/0001-25. A Presidente
comunicou ainda que será divulgado o resultado da fase de HABILITAÇAO, na imprensa oficial do Estado,
jornal D.O.E e Jornal Diário Oficial do Município de Itaitinga, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso
1, "a" da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado a Presidente da CPL declarou encerrada a sessão
onde foi lavrado a presente ata que lida e aprovada pela comissão será parte integrante ao processo.

L4-'
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

Presidente
)J1

ERMCiÕENS ABREU RIBEIRO S

GELISTA NETO
Membro da CPL

da CPL

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361